
Souhrn změn v pravidlech a
prováděcích předpisech pro rok 2022

Český horolezecký svaz

Verze 1.4.115, 08.02.2024



Rukavice a chrániče kolen jsou zakázány, pokud je pravidla výslovně nepovolí.

V závodech na rychlost jsou povoleny chrániče loktů a kolen.

Předregistrace do závodu končí zpravidla v úterý v 8.00 hod. Registrace v den závodu není možná.

Přejmenovaná disciplína Bouldering na Boulder.

Disciplína kombinace odstraněna z pravidel.

Změna vyhodnocení pořadí u rychlosti, pokud je stejný výkon ve finálovém rozběhu.

Specifikováno, kdy musí proběhnout čištění cest na rychlost.

Zaveden do pravidel asistenční pes.

V Boulderu si závodníci kvalifikační skupinu nebudou volit. Bude jim přiřazena na základě
umístění v rankingu.

ČPMl a ČP U14 na obtížnost má sjednocený počet závodů s rychlostí a bouldry.

V Boulderu sekce Začátek a konec pokusu, Hodnocení a Pořadí po každém kole přestrukturována

V 1. lize mládeže i dospělých je povinnost mít platnou závodní registraci.

V 2. lize mládeže nesmí startovat zahraniční závodníci bez trvalého nebo dlouhodobého pobytu v
ČR. Pokud cizinec žije v České republice, závodů se účastnit může za stejných podmínek jako čeští
závodníci. Tj. členství v ČHS, závodní registrace, získávání bodů do žebříčku, omezení startů mezi
ligami.

V 2. lize mládeže je povinnost mít platnou závodní registraci.

V 2. lize mládeže uvedena možnost, sloučení závodů do jedné oblasti v případě malého počtu
závodů.

V 2. lize mládeže je povinnost používat oficiální aplikaci pro výsledkový servis.

V 3. lize mládeže nesmí startovat zahraniční závodníci bez trvalého nebo dlouhodobého pobytu v
ČR.

V 3. lize mládeže není povinnost mít platnou závodní registraci.

V 3. lize mládeže je povinnost použít svazový předregistrační systém. Pořadatel si z něj bude moci
vyexportovat předregistrované závodníky.

1

pravidla_sl.pdf#zacatek-a-konec-pokusu-boulder
pravidla_sl.pdf#hodnoceni
pravidla_sl.pdf#poradi-po-kazdem-kole-boulder

	Souhrn změn v pravidlech a prováděcích předpisech pro rok 2022

